
UCHWAŁA NR XXVI/306/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 16 lutego 2017 r.

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Zbrosławice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r.  
poz. 446 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.), na wniosek Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co 
następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Państwa Zygmunta Siudy i Elżbiety Koblenc-Siudy, która wpłynęła dnia 
24 listopada 2016 r. na działalność Wójta Gminy Zbrosławice, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Rewizyjnej, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zbrosławice do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 28F95165-1BD9-45BE-87C3-858EFA2F024F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 24 listopada 2016 r. do biura Rady Gminy Zbrosławice wpłynęła skarga Państwa Zygmunta Siudy
i Elżbiety Koblenc-Siudy na działalność Wójta Gminy Zbrosławice.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi Państwa Elżbiety Koblenc-Siudy
i Zygmunta Siudy jest Rada Gminy Zbrosławice. Zgodnie z zapisami Uchwały Nr XXV/294/2016 Rady Gminy
Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Zbrosławice na rok 2017, przedmiotowa skarga została przekazana Komisji
Rewizyjnej, celem jej rozpatrzenia. Na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2017 r. Komisja Rewizyjna uznała skargę
za niezasadną.

1. Skarga w obecnej chwili jest bezzasadna ponieważ Wójt Gminy Zbrosławice pismem z dnia 19 grudnia
2016 r. Nr OR.0003.18.2016 informuje Komisję Rewizyjną, że działka nr 129 w Karchowicach cyt. "pomimo
zmiany oznaczenia z użytku dr. na W-PsIV oraz B-R IV nie powoduje braku dostępu do działek oznaczonych
numerami ewidencyjnymi 398/93, 399/93 i 397/93 do drogi publicznej. Oznacza jedynie, że działka oznaczona
numerem ewidencyjnym 129 nie posiada statusu drogi publicznej, tylko status drogi wewnętrznej dojazdowej.
Nie zmienia to również faktu, że działka 129 stanowiąca własność Gminy Zbrosławice jako działka gminna jest
nieruchomością, z której może korzystać każdy właściciel sąsiednich nieruchomości traktując ją jako dojazd do
drogi publicznej„ koniec cytatu.

2. Pan Wójt informuje także Komisję Rewizyjną, że dzierżawa działki 129 wygasła w październiku 2016 r.
i nie została przedłużona. Wójt zobowiązał byłego dzierżawcę do usunięcia wszelkich przeszkód
uniemożliwiających przejazd na w/w działce. Zlecił także kontrolę wykonanych zaleceń.

3. Mając na uwadze powyższe działania Pana Wójta należy przyjąć, że obecnie nie istnieją główne zarzuty
skarżących, a podjęte działania prowadzą do rozwiązania problemu.

4. Komisja Rewizyjna wnioskuje, aby kolektor sanitarny kanalizacji przebiegał na działce 129, a nie przez
prywatne posesje.

5. Komisja Rewizyjna wnioskuje także, aby o tych ustaleniach zostali powiadomieni pisemnie skarżący tj.
Pan Zygmunt Siudy, Pani Elżbieta Koblenc-Siudy oraz właściciele sąsiednich działek.

6. Komisja Rewizyjna jednocześnie informuje, że skarga na uciążliwość firmy Truck Serwis w Karchowicach
nie mieści się w kompetencji Rady Gminy - Komisji Rewizyjnej i jest rozpatrywana zgodnie z prawem przez
Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach. Termin rozpatrzenia to 30.06.2017 r.

Tym samym skarga jest bezzasadna, bowiem działania Wójta Gminy nie noszą znamion nadużycia prawa.

Id: 28F95165-1BD9-45BE-87C3-858EFA2F024F. Podpisany Strona 1




